三菱UFJリサーチ&コンサルティング株式会社が提供する

~ エコステージ評価員研修 ~

『問題点(事故・トラブル) 再発防止研修会』

企業経営においては不良品、設備故障、交通事故、作業ミス等の発生や目標未達成等いろいろな意図しない事(事故・トラブル)が発生しています。それらが発生した場合には、それに伴う直接的な損失のみでなく、その処理に伴う他の事業への影響、信頼低下、保険料のアップ、事故・トラブルの誘発、環境影響の発生等、企業経営に多大な影響を及ぼしています。

事故・トラブルが発生する大部分は、その企業の経営システムに問題があるためです。事故・トラブルが発生した場合に、経営システムの改善のチャンスと捕らえ、経営システムの問題点を追究し、経営システムを改善することにより、類似の事故・トラブルの再発防止はもちろんのこと、同じ原因で発生している事故・トラブルの発生を防止することができます。

本研修会では、事故・トラブルの原因究明と再発防止のための経営 システムの改善のやり方について解説し、演習を行います。

開催日時	2014年10月27日(月) 13:00~17:00 (受付 12:30)	定	員	定員 30名 定員に達し次第締め切らせていただきます
会 場	三菱UFJリサーチ&コンサルティング 10Fセミナールーム(裏面参照)	主	催	三菱UFJリサーチ&コンサルティング㈱
受講 料	一 般:10,000円/名 (消費税込) 評価員:1,000円/名 (消費税込)	お 3 方	ž 払 法	一般の方:「受講票」と「請求書」を郵送しますので、期限までに指定口座へお振込み下さい。 エコステージ評価員の方: 当日、受付にてお支払いください。
対 象 者	経営者・経営幹部 品質・環境管理責任者 エコステージ評価員 各種マネジメントシステム審査員・内部監査員	講	師	三菱UFJリサーチ&コンサルティング 堀尾 明寛

※※※ 開催日の10日前までにお申込ください。 ※※※

本研修に関する お申込・ご照会先

お申込は,協会HP(http://ecostage.org)または 裏面「申込書」をFAXでお送りください。 FAX番号: 052-307-1126



三菱UFJリサーチ&コンサルティング

〒461-8516 名古屋市東区葵1-19-30 マザックアートプラザコンサルティング・国際事業本部 経営コンサルティング室Tel: (052)-307-1102 http://www.murc.jp受付担当:古田 e-mail: s-furuta@murc.jp

会場

三菱UFJリサーチ&コンサルティング(株) マザックアートプラザ10階セミナールーム 名古屋市東区葵1-19-30 マザックアートプラザ 【アクセス】

● 地下鉄東山線『新栄町駅』1番出口直結



会場地図

駐車場のご用意が ございませんので、 公共交通機関を ご利用ください。

お 申 込 方 法

お申込は、協会HP(http://ecostage.org)、 または下記の『FAX申込書』を FAX番号 052-307-1126へ、 開催日の10日前までにお送り下さい。

お電話でのお申し込みは受付しておりません 変更・取り消し等ございましたら表面記載「お問い合わせ先」までご連絡下さい

お申し込み・開催に際しての留意事項

- 反社会的勢力に該当すると認められる場合は、お申し込みを受付することができません
- □ 同業者の方はお申し込みをお断りさせていただく場合があります
- □ お申し込み多数の場合、ご参加人数の調整をお願いすることがございます
- □ 止むを得ない事情により、予告なくプログラムに変更が生じる場合がございます
- □ 会場での録音・撮影は固くお断りいたします
- □ 会場が変更となる場合があります。変更の際は、事前にお知らせいたします

個人情報の取り扱いについて

- ご記入いただいた氏名、住所、電話番号、その他の個人情報は、当社の「個人情報保護方針」 (http://www.murc.jp/corporate/privacy)及び、「個人情報の取り扱いについて」 (http://www.murc.jp/privacy/)に従って適切に取り扱います
- 2. お預かりした個人情報は、当社において、本セミナーの運営及び本セミナーに関するご連絡、 今後のセミナーのご案内、セミナー企画の参考、コンサルティングのご紹介の目的に限って利 用し、厳重に管理いたします
- 3. お預かりした個人情報は、法令等に基づく場合を除き、ご本人の同意なく第三者には提供いた しません
- 4. お預かりした個人情報は、業務委託により当社以外の第三者に預託する場合がございます。 そうした場合には、十分な個人情報保護の水準を備える者を選定し、契約によって個人情報 の保護水準を守るよう定め、個人情報を適切に取り扱います
- 5. 申込書の必須項目には必ずご記入ください。必須項目にご記入頂けない場合は、お申込みをお受けできない場合がございます。また、ご記入内容に不備がある場合は、改めて内容の確認をさせて頂く場合がございます。なお、必須項目以外のご記入は任意ですが、できるだけご記入いただけますようお願い申しあげます。
- 6. お預かりした個人情報の開示、訂正、利用停止等若しくは利用目的 の通知のご請求、または個人情報に関する苦情のお申し出、その他 の問い合わせにつきましては、表面記載の「お問い合わせ先」まで ご連絡ください。



FAX申込書

エコステージ評価員研修

以下、ご記入いただき、切りとらずにそのまま送信ください

※は必ずご記入ください

月

 $\boldsymbol{\mathsf{H}}$

受付担当:古田

上記「個人情報の取り扱いについて」に同意の上、下記の通り申し込みます。

コース名 「問題点(事故・トラブル) 再発防止研修会」

FAX: 052-307-1126

申込日:2014年

開催日

2014年10月27日(月)実施

申込	フリガナ		ご氏名**	部署•役職	
み窓口[資	貴社名※				
料送付先]	住 ※ *	(〒 -)	TEL*	()	
55.	*		FAX	()	

受講者	 ご氏名(フリガナ) [※]	 勤務先 [※] 	│ ○お署・役職	E-mailアト゚レス [※]	ェコステージ 評価員NO.
1	()				
2	()				

受講 人 び み 選 料

10,000円×人数 名=

円 1,000円×人数 名= 円